CUIJA A-G1-00011689-7/2022
NUMERO:145/22

MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

Ministerio Pihblico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

"2022- Afio del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y
caidos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlantico Sur”

DISPOSICION - MPT - SGCA
Namero:DIS-145/22-SGCA
Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, 30 de mayo de 2022

VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.803, segun texto
consolidado por la ley 6.347, las Rescluciones AGT Nros. 91/2016, 266/2017, 59/2021 y
61/2021, el Expediente Administrativo MPTO008 17/2022, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece
gue el Ministerio Ptiblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que fa Ley N° 1,903 -segiin texto consolidado-, atribuye a la Asesora General Tutelar la
implementacién de las medidas tendientes a un mejor desarrollo de sus funciones, cuyas

facultades y atribuciones se encuentran plasmadas en los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que por Resolucién AGT N° 21/2022 y 46/2022, se aprobo el nuevo Régimen de Cajas
Chicas del Ministerio Pablico Tuteiar.

Que, en el ANEXO {ll de la Resolucion AGT N° 21/2022 modificada por Resolucion AGT
N° 46/2022, se asigné a la Secretaria General de Politica Institucional, una caja chica por un
monto de ochocientos veinte (820) Unidades de Compra (U.C), siendo su equivalente en
PESOS CINCUENTA MIL OQCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($ 50.840,00.).

Que, en cumplimiento de los términos de la Resolucion AGT N° 91/2016, la Secretaria
General de Politica Institucional realizé la rendicién N° 1 de la Caja Chica asignada,
solicitando su reposicién por la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
NOVENTA 'Y DOS CON 80/100 ($ 35.592,80.).

Ministerio Piblico Tutelar
b 4 Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

e
=

Pertl 143, 12° piso - agt@mptutelar.gob.ar -Tel..5297-8000




Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidio, informando que la

rendicién no presenta observaciones.

Que, mediante Resofucic’)n AGT N° 59/2021, la Asesora General Tutelar delega en la
titular de la Secretaria General de Coordinacion Administrativa, las competencias inherentes
a la funcion administrativa de este Ministerio Publico Tutelar, entre las cuales se encuentra:
asignar y aprobar rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio
aprobadas por la normativa vigente.

Que, en virtud de ello, y por la delegacién atribuida, corresponde aprobar la rendicién N°
1 y reponer la suma rendida al responsable de la caja chica asignada a la Secretaria
General de Politica Institucional.

Que, la Direccion de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencién en el
ambito de su competencia,

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucion AGT Nro. 59/2021,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE
Articulo 1.- Aprobar la rendicion N° 1 de la Caja Chica de la Secretarfa General de

Politica Institucional y reponer la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS'

NOVENTA Y DOS CON 80/100 ($ 35.592,80.).

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a las correspondientes Partidas Presupuestarias del
gjercicio 2022,

Articulo 3.- Registrese, publiquese, y para la prosecucion del trAmite pase al
Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccién de Programacion
y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.

Firma: MURIEL, ANA CAROLINA

MINISTERIO PUBLICO TUTELAR




'%ﬁ?*
F OLIO

-a

Mr”
\.:;__:;A f’d

=8

Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pliblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

Ana Carolina Murie!
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

&‘éﬁmﬁ? AREA GE‘:WW& DE @@@%@ M&@»g@?w ﬁ@%ﬁé%!@?ﬁﬁT Vgﬁe r
REG, wﬁ%/f 022 1o X1) e 223627

20’22_

[H
Fe1=l=Tot= 1 T
e

de 1® Instancua

Ministerio Piblico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







